Vorstandschaft:

Prasident:
Karlheinz Gollwitzer
Tel. 0961 — 4 66 39

Schatzmeister:
Friedhelm Lechner
Tel. 0961 — 40 18 68 98

Schriftfiuhrerin:

Maria Baumler
Tel. 09604 - 14 96

Januar 2025

Clubmeister seit Griindung bis dato

1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999

Schindowski, Otto
Poéhimann, Konrad
Poéhlmann, Konrad
Netz, Theo
Schilling, Fritz
Schwulera, Gustav
Schindowski, Otto
Klaffke, Willi
Falkert, Viktor
Schwulera, Gustav
Rahn, Richard
Schwulera, Gustav
Malz, Gerhard
Schwulera, Gustav
Fischer, Rolf-Horst
Schwulera, Gustav
Saas von, Jesper
Schwulera, Gustav
Klaffke, Willi
Schwulera, Gustav
Fischer, Rolf-Horst
Birner, Wolfgang
Schneider, Hans
Fischer, Rolf-Horst
Schwulera, Gustav
Schwulera, Gustav
Schwulera, Gustav
Fischer, Rolf-Horst
Huber Dr., Bernd
Fischer, Rolf-Horst
Stelzl, Heinrich
Stelzl, Heinrich
Stelzl, Heinrich
Stelzl, Heinrich
Stelzl, Heinrich
Giesl, Franz
Bicherl, Dieter
Burkhard, Karl
Burkhard, Karl
Burkhard, Karl
Lachnitt, Glnter
Lachnitt, Glnter
Lachnitt, Glnter
Lachnitt, Glnter
Giesl, Franz

Giesl, Franz

Giesl, Franz

2000
2001
2002
2003
2004
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

Nowak, Josef
Giesl, Franz
Fischer, Rolf-Horst
Sabersky, Roger
Eberhard, Eugen
Winklmann, Max
Voigtritter, Manfred
Voigtritter, Manfred
Winklmann, Max
Winklmann, Max
Winklmann, Max
Winklmann, Max
Winklmann, Max
Winklmann, Max
Birner, Jirgen
Birner, Jiirgen
Birner, Jirgen

Skat-Club
sContra

Weiden e.V.

altester Skat-Club
iIn Bayern



Historie:

Der Verein wurde am
5. September 1952
gegrundet.
Die Statuten wurden 1980 das erste Mal

und spater noch einmal angepasst.

Gespielt wird jede Woche.

Fur die Club-Meisterschaft werden die
besten 20 Protokolle im Jahr gewertet.
An der Auswertung mit Preisverteilung
nehmen alle Spieler teil, die mindestens

20 Protokolle gespielt haben.

Am Vatertag wird ein vereinsinterner

Preis-Skat gespielt.

Spieltag:

Jeden Mittwoch
ab 15.00 Uhr
bis ca. 18.00 Uhr

Spielort:
,Café Mitte"
Am Stockerhutpark 1
92637 Weiden
Tel. 0961 — 634 96 67 52

Frauen und Manner
als Mitglieder
und Mitspieler

sind im Verein willkommen

Vereinsbeitrag: 20,-- € /Jahr

Skatspiel Grundwert

¢ Karo 9
¥ Herz 10
A Pik 11
& Kreuz 12
Null (Spieler kein Stich) 23

Grand (nur Buben sind Trumpf) 24

Spiel mit Skataufnahme = normales Spiel

Spiel ohne Skataufnahme = Hand

Spiel Hand kann Schneider und Schwarz angesagt werden
Spiel mit Skataufnahme offen gespielt = ouvert

Spiel ohne Skataufnahe offen gespielt = Hand ouvert

Errechnung des Reizwertes:

Buben fortlaufend (mit oder ohne) x Spiel x
Grundwert = Reizwert

zB.:

mit 2 Buben, Spiel 3 x Herz 10 = 30 Reizwert

ohne 1 Buben, Spiel 2, Hand 3 x Pik 11 = 33 Reizwert
mit 4 Buben, Spiel 5 x Grand 24 = 120 Reizwert

Null = 23 Reizwert
Null Hand = 35 Reizwert
Null ouvert = 46 Reizwert

Null Hand ouvert = 59 Reizwert

Protokollgeld je Spieltag 3, €
Verlorenes Spiel (bis 3) 0,50 €
Verlorenes Spiel (ab 4) 1, €

Gespielt wird nach den ,Deutschen Skatregeln®.



