Vorstandschaft:

Präsident:

Karlheinz Gollwitzer Tel. 0961 – 4 66 39

Schatzmeister:

Friedhelm Lechner Tel. 0961 – 40 18 68 98

Schriftführerin:

Maria Bäumler Tel. 09604 - 14 96

Januar 2025

Clubmeister seit Gründung bis dato

1052	Cabindawaki Otto
1953	Schindowski, Otto
1954	Pöhlmann, Konrad
1955	Pöhlmann, Konrad
1956	Netz, Theo
1957	Schilling, Fritz
1958	Schwulera, Gustav
1959	Schindowski, Otto
1960	Klaffke, Willi
	Colleget Vileton
1961	Falkert, Viktor
1962	Schwulera, Gustav
1963	Rahn, Richard
1964	Schwulera, Gustav
1965	Malz, Gerhard
1966	Schwulera, Gustav
1967	Fischer, Rolf-Horst
1968	Schwulera, Gustav
1969	
	Saas von, Jesper
1970	Schwulera, Gustav
1971	Klaffke, Willi
1972	Schwulera, Gustav
1973	Fischer, Rolf-Horst
1974	Birner, Wolfgang
1975	Schneider, Hans
1976	Fischer, Rolf-Horst
1977	Schwulera, Gustav
1978	Schwulera, Gustav
1979	Schwulera, Gustav
1980	Fischer, Rolf-Horst
1981	Huber Dr., Bernd
1982	Fischer, Rolf-Horst
1983	Stelzl, Heinrich
1984	Stelzl, Heinrich
1985	Stelzl, Heinrich
1986	Stelzl, Heinrich
1987	Stelzl, Heinrich
1988	Giesl, Franz
1989	Bücherl, Dieter
1990	Burkhard, Karl
1991	Burkhard, Karl
1992	Burkhard, Karl
1993	Lachnitt, Günter
1994	Lachnitt, Günter
1995	Lachnitt, Günter
1996	Lachnitt, Günter
1997	Cical Franz
	Giesl, Franz
1998	Giesl, Franz

1999 Giesl, Franz

2000	Nowak, Josef
2001	Giesl, Franz
2002	Fischer, Rolf-Hor
2003	Sabersky, Roger
2004	Eberhard, Eugen
2013	Winklmann, Max
2014	Voigtritter, Manfre
2015	Voigtritter, Manfre
2016	Winklmann, Max
2017	Winklmann, Max
2018	Winklmann, Max
2019	Winklmann, Max
2020	Winklmann, Max
2021	Winklmann, Max
2022	Birner, Jürgen
2023	Birner, Jürgen
2024	Birner, Jürgen

2000 Nowak Josef

Skat-Club "Contra" Weiden e.V.



ältester Skat-Club in Bayern

Historie:

Der Verein wurde am

5. September 1952

gegründet.

Die Statuten wurden 1980 das erste Mal und später noch einmal angepasst.

Gespielt wird jede Woche.

Für die Club-Meisterschaft werden die besten 20 Protokolle im Jahr gewertet. An der Auswertung mit Preisverteilung nehmen alle Spieler teil, die mindestens 20 Protokolle gespielt haben.

Am Vatertag wird ein vereinsinterner Preis-Skat gespielt.

Spieltag:

Jeden Mittwoch ab 15.00 Uhr bis ca. 18.00 Uhr

Spielort:

"Café Mitte"
Am Stockerhutpark 1
92637 Weiden
Tel. 0961 – 634 96 67 52

Frauen und Männer

als Mitglieder

und Mitspieler

sind im Verein willkommen

Vereinsbeitrag: 20,-- € /Jahr

Skatspiel	Grundwert
♦ Karo	9
∀ Herz	10
♠ Pik	11
♣ Kreuz	12
Null (Spieler kein Stich)	23
Grand (nur Buben sind Trun	npf) 24

Spiel mit Skataufnahme = normales Spiel
Spiel ohne Skataufnahme = Hand
Spiel Hand kann Schneider und Schwarz angesagt werden
Spiel mit Skataufnahme offen gespielt = ouvert
Spiel ohne Skataufnahe offen gespielt = Hand ouvert

Errechnung des Reizwertes:

Buben fortlaufend (mit oder ohne) x Spiel x Grundwert = **Reizwert**

z.B.:

mit 2 Buben, Spiel 3 x Herz 10 = 30 Reizwert ohne 1 Buben, Spiel 2, Hand 3 x Pik 11 = 33 Reizwert mit 4 Buben, Spiel 5 x Grand 24 = 120 Reizwert

Null = 23 Reizwert Null Hand = 35 Reizwert Null ouvert = 46 Reizwert Null Hand ouvert = 59 Reizwert

Protokollgeld je Spieltag 3,-- ∈ Verlorenes Spiel (bis 3) 0,50 ∈ Verlorenes Spiel (ab 4) 1,-- ∈

Gespielt wird nach den "Deutschen Skatregeln".